realizar modificaciones presupuestales en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento e Inversión
de  cada  vigencia  fiscal,  de  acuerdo  con  lo  establecido  en  el  artículo  primero  y  segundo  del
mencionado Acuerdo.

Que la Fundación Gilberto Alzate Avendaño - FUGA, requiere tramitar una modificación presupuestal
por valor de UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS ($ 1.654.000) M/CTE
con el  fin  de  garantizar  el  pago de la  liquidación del  exfuncionario  José Alirio  Otero Zúñiga,  por
renuncia voluntaria al cargo Operario 487 grado 01;  de conformidad con la justificación efectuada
para  la  realización  del  presente  traslado  presupuestal,  mediante  documento  con  radicado  N.

[...]

20262000022463  del 11 de febrero de 2026.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Efectuar  una modificación en el  Presupuesto de Rentas e Ingresos y de
Gastos e Inversiones de la Fundación Gilberto Alzate Avendaño para la vigencia 2026, por la suma
de UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS ($ 1.654.000) M/CTE, como se
detalla a continuación:

No. Rubro Rubro  Contracréditos  Créditos 

O2 GASTOS  $     1.654.000  $     1.654.000 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  $     1.654.000  $     1.654.000 

O211 Gastos de personal  $     1.654.000  $     1.654.000